
Јавно претпријатие за 
државни патишта

Директор: Зоран Китанов, Скопје 22.12.2019



АВТОПАТИШТА

2



Изградба на патишта
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Р.бр. Автопатишта Должина 
(km)

Вредност 
(мил. EUR) Статус Финансиран

1 Изградба на Автопат Миладиновци Свети 
Николе - Штип 47 177 Завршен Јуни 2019 Ексим Банка

2 Изградба на автопат Кичево - Охрид 57 411 Ќе заврши Јуни 2021 Ексим Банка

3 Изградба на автопатска делница Скопје - Блаце 13 110 Ќе заврши 2022 ЕБОР и буџет 
на ЈПДП

4 Изградба на автопат Букојчани - Кичево 12,7 90 тендер 2020 ЕБОР

ВКУПНО: 129,70 788,00



Изградба на автопат 
Кичево - Охрид

• Должина од 57 км
• Буџет: 598,07 милиони евра, финансирани 

од EXIM BANK и буџет на ЈПДП
• Рок за изградба: 04.05.2014 - 30.06.2021 
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ЕКСПРЕСНИ ПАТИШТА
во изградба
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Изградба на експресни патишта
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р.бр. Експресни Должина (km) Вредност 
(мил. EUR) Статус Финансиран

1 Експресен пат Штип - Крупиште 14,3 19,12 Ќе заврши пролет 2020 ЕБОР

2 Експресен пат Штип - Радовиш 23,56 27,2 Ќе заврши 2021 ЕБОР

3 Експресен пат Градско Дреново 15,5 23 Ќе заврши крај 2021 ИПА

4 Експресен пат Фариш - Дреново 10 31,82 Во тек е постапка за нов 
тендер ЕБОР

5 Експресен пат Ранковце - Длабочица -
Крива Паланка 25 58 Ќе заврши Мај 2021 Светска Банка

6 Експресен пат Крупиште - Кочани 13,75 18,23 Ќе заврши Април 2021 ЕБОР

ВКУПНО: 102,11 177,37



Изградба на експресен пат Штип- Радовиш,

делница Клучка Штип Југ (Софилари) - Бучим

● должина од 23,6 км 
● вредност од 27,14 

милиони евра
● Почеток на 

активности: 24 април 
2018 година, Рок на 
завршување: 24 
април 2021 година
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РЕХАБИЛИТАЦИИ
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Завршени проекти 2018 година
Реден 

број Проект Должина Вредност 
(милиони евра)

Завршени 
градежни работи Финансирани

1 Рехабилитација на автопат Куманово - Миладиновци (лев коловоз) 23,00 4,96 завршен 2018 ИПА

2 Рехабилитација на регионален пат мост Близанско - Калуѓерец 14,5 1,65 завршен 2018 ЈПДП

3 Рехабилитација на трета лента Валандовско Брдо 0,5 0,16 завршен 2018 ЈПДП

4 Рехабилитација на регионален пат Деабар - ГП Блато 5,3 0,47 завршен 2018 ЈПДП

5 Реконструкција и рехабилитација на автопат Неготино - Демир Капија 8,80 4,97 завршен 2018 ЈПДП

6 Рехабилитација на магистрален пат Кочани - Делчево 30,00 6 завршен 2018 Светска Банка

7 Рехабилитација на магистрален пат Гостивар - Колари 28,50 4 завршен 2018 ЈПДП

8 Рехабилитација на автопат Петровец - Миладиновци и Кадино - Хиподром (возна лента) 8,00 0,59 завршен 2018 ЈПДП

9 Рехабилитација на автопат Сарај - Групчин (возна лента) 16,00 1,14 завршен 2018 ЈПДП

10 Рехабилитација на регионален пат Петровец - Катланово 5,3 0,55 завршен 2018 ЈПДП

11 Рехабилитација на регионален пат Пршовце - Јегуновце 5 0,48 завршен 2018 ЈПДП

12 Рехабилитација на регинален пат Берово - Струмица 14,75 1,35 завршен 2018 ЈПДП

13 Рехабилитација на регионален пат Битола - Новаци 10 1 завршен 2018 ЈПДП

14 Рехабилитација на регионален пат  Р1301, делница Охрид - Коњско 6 0,76 завршен 2018 ЈПДП

15 Изградба на нов автопат Миладиновци - Свети Николе - Штип 47,00 177 завршен 2018 Ексим Банка

16 Рехабилитација на Обиколница на Битола 8,00 1,53 завршен 2018 ЈПДП

17 Рехабилитација на Обиколница на Скопје (клучка Смилковци - Клучка Мирковци) 9,00 0,58 завршен 2018 ЈПДП

18 Рехабилитација на регионален пат Тркање - Пишица 9,85 0,54 завршен 2018 ЈПДП

Вкупно 2018: 249,50 208,15



ЈП за одржување и заштита на 
магистралните и регионалните патишта 
(ЈП Македонијапат) преку програмата на 
Инвестиционо одржување изработило:

Во 2018 година, 36 патни делници од државните патишта со вкупна 
должина од 60 км во вкупна вредност од 491 милиони денари
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ВКУПНО завршени патишта во 2018 година:
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Буџет Должина (км) Вредност (мил. EUR)
Преку ЈПДП 149,5 19,84
Преку Светска банка 30 6
Преку ИПА 23 4,96
Преку Ексим Банка 47 177
Преку Македонијапат 60 7,98

ВКУПНО 309,5 215,78



Завршени патишта во 2019 г. со буџет на ЈПДП
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Реден број Проект Должина (км) Вредност - милиони денари 
(без ДДВ) Забелешка

1 R1208, Подмоље-Радожда (кружен тек Еурохотел) 4,10 24,70 завршено јуни 2019 
2 R1310, Берово - гр. Со Бугарија (Клепало) 6,62 89,33 завршено октомври 2019 
3 R1309, Кочани-Пониква 12,00 86,90 завршено август 2019 
4 R1205, Злетово-Пробиштип 17,30 77,70 завршено декември 2019 
5 R1102, Негорци-Гевгелија 5,40 32,89 завршено мај 2019 
6 R1301, Транзит низ Охрид до бензиска пумпа 5,60 50,00 завршено мај 2019
7 R1208, Охрид-Подмоље (кружен тек Еурохотел) 8,55 86,00 завршено јуни 2019 
8 R1312, Прилеп-Прилепско езеро 4,20 26,90 завршено септември 2019 
9 R2235, с. Маврово-Никифорово 6,60 52,53 завршено октомври 2019 

10 R1310, Радовиш-Подареш 9,85 49,40 завршено јули 2019 
11 1204, Кадрифаково-Штип 7,00 33,90 завршено јуни 2019 
12 R1107, Транзитен дел Кавадарци 1,10 19,60 завршено јуни 2019 
13 R2132, Калуѓерец-Растеш 7,40 38,00 завршено јули 2019 
14 A3, транзит низ Делчево, лев и десен коловоз 3,90 27,50 завршено август 2019 
15 A3, Макази-Ресен 2,70 28,36 завршено септември 2019 
16 A4, Радовиш-Струмица и R1403, Василево-Добрејци 5,50 46,10 завршено октомври 2019 
17 A1, Велес-Градско 20,20 57,00 завршено мај 2019
18 A2, Колари-Кичево 11,40 85,50 завршено август 2019
19 A2, Гостивар (Мост кај с. Здуње) – Гостивар (НС) 4,58 36,80 завршено декември 2019 
20 R1207, Пелинце - ГП Пелинце 4,90 20,40 завршено декември 2020

Вкупно: 148,90 15,76 пресметано во евра



Рехабилитација на 
регионален пат 
Р2235, 
делница с.Маврово 
- Никифорово

● Должина од 6,6 км
● Буџет: 52,53 милиони денари од 

буџетот на ЈП за државни патишта
● Статус: завршен
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Завршени рехабилитирани 
патишта во 2019 година

финансирани од Светска Банка
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Завршени рехабилитирани патишта 

финансирани од Светска Банка 
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р.бр. Завршени проекти Должина (km) Вредност (мил. EUR) Забелешка Финансирани

1 А3 Делчево - Звегор 5 0,40 Завршен Август 2019 Светска Банка

2 Р1302 Делчево - Пехчево 10,8 1,00 Завршен Август 2019 Светска Банка

3 Р1304 Берово - Виница 11 1,90 Завршен Август 2019 Светска Банка

4 Р1106 Јурумлери - Драчево 4 0,80 Завршен Август 2019 Светска Банка

5 Р1305 Битола - Демир Хисар 10 1,00 Завршен Август 2019 Светска Банка

6 Р1207 Младо Нагоричане - Пелинце 10 1,10 Завршен Мај 2019 Светска Банка

7 Р1204 Куманово - Свети Николе 10 1,15 Завршен Јуни 2019 Светска Банка

8 Р1209 Тетово - Попова Шапка 18,2 1,70 Завршен Август 2019 Светска Банка

9 Р2133 Драчево - Орешани  - Таор 9 1,60 Завршен Септември 2019 Светска Банка

10 А4 Струмица - Ново Село 12,7 1,60 Завршен Септември 2019 Светска Банка

11 Р1109 Фурка - Богданци - Гевгелија 11 1,30 Завршен Септември 2019 Светска Банка

12 Р1107 Кавадарци - Росоман 7,4 0,80 Завршен Септември 2019 Светска Банка

ВКУПНО: 119,1 14,35



Рехабилитација 
на регионален пат 
Р1302, 
делница Делчево -
Пехчево

● Должина од 10,8 км
● Буџет: 1 милион евра преку 

Светска Банка
● Статус: завршен
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Завршени рехабилитирани 
патишта во 2019 година

финансирани од Европска Банка 
за Обнова и Развој (ЕБОР)
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Завршени рехабилитирани патишта финансирани од 

Европска Банка за Обнова и Развој
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р.бр. Завршени проекти Должина 
(km)

Вредност 
(мил. EUR) Забелешка Финансирани

1 Р2133 Куманово - Опае 6 0,67 Завршен Август 2019 ЕБОР

2 Штип - Радовиш 21 2,40 Завршен Септември 2019 ЕБОР

3 А3 Обиколница Кочани 6 1,67 Завршен Октомври 2019 ЕБОР

4 Р1104 Куманово - Никуштак 11 1,10 Завршен Октомври 2019 ЕБОР

5 Р1204 Куманово - Свети Николе 32 2,90 Завршен Декември 2019 ЕБОР

6 Р 1205 Пробиштип - Крупиште 18 3,46 Ќе заврши Јуни 2020 ЕВОР

7 А2 Ранковце - Крива паланка 21 2,60 Ќе заврши во Март 2020 ЕБОР

ВКУПНО: 115 14,80



Рехабилитација
на регионален 
пат Р1204,
делница 
Куманово - Свети 
Николе

● Должина од 32 км
● Буџет: 2,9 милиони евра преку ЕБОР
● Статус: завршен

19



ЈП за одржување и заштита на 
магистралните и регионалните патишта 
(ЈП Македонијапат) преку програмата на 
Инвестиционо одржување изработило:

Во 2019 година, 37 патни делници од државните патишта со вкупна 
должина од 90 км во вкупна вредност од 547 милиони денари
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Вкупно завршени 
патишта во 2019 
година
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Буџет
Должина 

(км)
Вредност (мил. 

EUR)
Преку ЈПДП 148,9 15,76

Преку Светска 
банка 119,1 14,35

Преку ЕБОР 115 14,8
Преку 

Македонијапат 90 8,89

ВКУПНО 473 53,8

Должина 
(км)

Вредност (мил. 
EUR)

ВКУПНО 782,5 269,58

Вкупно завршени 
патишта во период 
2018/2019 година



Започнати патишта 
изградби/рехабилитации 

во тек
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Рехабилитација на државни патишта во тек

23

Реден број Проекти Должина (км) Договорна вредност 
мил.денари (без ДДВ)

1 Рехабилитација на регионален пат Струга-Дрслајца-Биџево-Долно Татеши-Мислодежда 7,00 37,10 во тек 
2 Рехабилитација на регионален пат Спој Р1201-Лабуниште-Бороец-Јабланица 11,80 45,07 во тек 
3 Рехабилитација на регионален пат Спој Р1201-Вевчани-Октиси-спој А2 7,90 41,47 во тек 
4 Рехабилитација на регионален пат Прилеп-Тополчани-Битола 15,00 59,20 во тек 
5 Рехабилитација на регионален пат Раброво-ГП Дојран 7,80 50,90 во тек 
6 Рехабилитација на регионален пат Сопиште-Долно Соње 3,70 13,65 во тек 
7 Рехабилитација на регионален пат Мушов гроб-Мрежичко 6,30 56,70 во тек 

8
Рехабилитација на магистрален пат, A1 делница, Смоквица-Удово и регионален пат Р1401 

Делница, врска со државен пат Р1105 - Брајковци-Балинци-Миравци, врска со државен 
пат A1

6,10 46,30 во тек 

9 Рехабилитација на магистрален пат A1 делница, Дреновo-Фариш 9,10 96,24 во тек 
Вкупно: 74,7 7,26 пресметано во евра

Државни патишта за кои е потпишан Договор, а ќе отпочнат во 2020 

Реден број Проекти Должина (км) Договорна вредност 
мил.денари (без ДДВ

1 Рехабилитација на регионален пат Крушево-Слива-Пуста река 14,00 40,57 потпишан Договор
2 Рехабилитација на регионален пат Транзит низ Кавадарци 1,20 16,80 потпишан Договор
3 Рехабилитација на регионален пат Мислодежда-Збажди 7,30 37,25 потпишан Договор
4 Рехабилитација на магистрален пат Транзит низ Охрид 1,88 28,95 потпишан Договор

Вкупно: 24,38 2,01 пресметано во евра



Регионални патишта
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р.бр. Регионални Должина 
(km)

Вредност 
(мил. EUR) Статус Финансиран

1 Реконструкција со рехабилитација доградба на III 
лента на државен пат Крива Паланка - Деве Баир 13 10,16 Се чека одобрение 

за градба од МТВ ЕБОР

2 Изградба на регионален пат крак од Р418 (Фаза 2) на 
потег фабрика Вевчанка - здравствен дом Вевчани 0,64 0,325 Ќе заврши Јули 

2020 ЈПДП

3 Изградба на регионален пат Старо Коњарево - Ново 
Коњарево 3 1,34 Ќе заврши Јуни 

2020 ЈПДП

4 Реконструкција со проширување Матејче - Липково 3,3 1,10 Ќе заврши Март 
2020 ЈПДП

ВКУПНО: 19,94 12,93



Рехабилитација 
на регионален 
пат Спој Р1201-
Лабуниште-
Бороец-
Јабланица

● Должина од 11,8 км
● Буџет: 45,07 милиони денари од 

буџетот на ЈП за државни патишта
● Статус: во тек
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МОСТОВИ
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Мостови

Во текот на 2018 и 2019 година се започнати:
● Изградба на мост на државен пат Р2136, на река Пчиња кај Коњаре
● Изведба на мост бр.5 на р.Луда Мара на Државен пат Р1107
● Изградба на мост бр.2, р. Бабуна, Богомила на државен пат Р2336 

Завршени санации/реконструкции:
● Санациони работи на мост над Железничка  на Р1103, делница Лакавица-Неготино
● Снација на мост Удово
● Санација на мост на Сарај
● Санација на мост на влез во Охрид
● Санација на мост над река Вардар на регионален пат Р1103, делница Лакавица -

Неготино (Пепелиште) 
● Санација на 5 мостови на магистрален пат А2, Гостивар - Колари
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Санација на мост 
над река Вардар на 
регионален пат 
Р1103, делница 
Лакавица -
Неготино 
(Пепелиште) 

● Вкупна вредност на договорот 
97 600 000,00 денари

● Статус: завршен
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СВЛЕЧИШТА
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Санација на свлечишта и одрони

● Санација на свлечиште на Р2433 (Радовиш - Конче)

○ Завршен 08.2019 година, Буџет 17.431.072 МКД

● Санација на свлечиште на државен пат A3, Обиколница Битола

○ 1 фаза Завршен: Јули 2018 година.Буџет : 11.892.639 МКД

○ 2 фаза Завршен 06.2019 година, Буџет 8.000.000 МКД

● Санација на свлечиште на државен пат Р2238, делница Маврово - Галичник

○ Започнат април 2019 година, со рок до Јуни 2020 година, Буџет 20.000.000 МКД

● Санација на одрон и заштита на косина на магистрален пат А3 кај село Истибања

○ Завршен август 2019 година,, Буџет 4.000.000 МКД
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ОСВЕТЛУВАЊЕ
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32

Во текот на 2018 година, се завршени и пуштени во 
функција: 

1. Осветлувањето на дел од автопат А2 и А4, поточно 
делниците Хиподром - Кадино и Хиподром - Илинден и 
тоа:
● Делница клучка Хиподром - клучка Белви - клучка 

Илинден, осветлена патна делница во должина од 5,5 км
● Делница клучка Хиподром - клучка Кадино, осветлена 

патна делница во должина од 6,5 км

2. Осветлувањето на клучки на автопат Штип - Свети 
Николе - Миладиновци, поточно Осветлување на СЕДУМ 
клучки и тоа:
● Клучка Миладиновци, осветлена патна делница во 

должина од 5,8 км, со поставување на 143 канделабри со 
146 светилки, натруим висок притисок

● Клучка Средно Коњаре, осветлена патна делница во 
должина од 1,96 км, со поставување на 39 канделабри 
со 49 светилки, натруим висок притисок

● Клучка Преод, осветлена патна делница во должина од 
2,84 км, со поставување на 53 канделабри со 71 
светилка, натруим висок притисок

● Клучка Свети Николе север, осветлена патна делница во 
должина од 3,56 км, со поставување на 67 канделабри 
со 89 светилки натруим висок притисок

● Клучка Свети Николе југоисток, осветлена патна 
делница во должина од 3,08 км, со поставување на 55 
канделабри со 77 светилки, натруим висок притисок

● Клучка Кадрифаково, осветлена патна делница во 
должина од 6,36 км, со поставување на 106 канделабри 
со 159 светилки, натруим висок притисок

● Клучка Три Чешми, осветлена патна делница во 
должина од 5,08 км, со поставување на 95 канделабри 
со 127 светилки, натруим висок притисок.

Вкупно се осветлени 2 делници и седум 
клучки. Вкупно се поставени 834 
канделабри со 1303 светилки.
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Во текот на 2019 година, започната е реализација на Осветлување на раскрсници, тунели и 
мостови на државни патишта, поточно Осветлување на клучките:
1. Велес југ
2. Другово
3. Катланово
4. Овче Поле (изведено и пуштено во функција) 

● реконструкција на осветлувањето и инсталација на светлосна сигнализација на старите 
тунели Демир Капија 1 и 2

Вкупната инвестиција изнесува 59.087.073 денари (без ДДВ), сопствени средства на Јавното 
претпијатие за државни патишта.

Вкупно се работат четири клучки и старите тунели кај Демир Капија. 
Вкупно ќе бидат поставени 176 канделабри со 523 ЛЕД светилки.
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Електронски систем 
за патарина
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Јули 2019 - пуштен во работа Оперативниот центар за 

патарина и управување со патишта -Петровец
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Наплата на патарина
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Наплата на патарина по години (од 2013 до 2019)
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Series1 1,378,520 1,712,967 2,110,815 2,311,775 2,381,824 2,494,200 2,661,699
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Наплата на патарина по месеци и години
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Косење на трева и плевел, кастрење на 
грмушки и гранки и сечење на дрвја во 

патен појас, чистење и собирање на смет на 
клучки и автопатишта на коридор 8 и 10

41

На почетокот на договорот од Август 2019 до Декемви 2019: ВКУПНО собран смет 569 ㎥
- Коридор 8 е собрано вкупно 259 ㎥ - Коридор 10 е собрано вкупно 310 ㎥
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Чистење на канавки, риголи, 
пропусти, берми и кресање 

на банкини на коридор 8 и 10
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Пошумување на косини за заштита од 
ерозија на автопатска делница 

Миладиновци - Свети Николе - Штип
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Засадени се 600.000 садници - багрем на 300.000 метри кавадратни
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Јавно претпријатие за 
државни патишта

Директор: Зоран Китанов, Скопје 22.12.2019
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